Hœc sententia nova est et improbabilis, quam quo translatus est ad Heli ( qui fuit de familia Itha-
Prob. multis refutat Torniellus. Probat tamen eam Da- mar, ut patet I Paralip. xx1v, 3), cui successit ex Suc •· 
Primo. mianus primo, ex S. Hieronymo qui in Hebraicis filio Pbinees, nepos Achitob, huic filius Ahias, sio ;ri. 

Quœst. in lib. I Paral. idipsum docet. buic frater Achimelech, huic filins Abiathar (ut nees. 
llesp. Respondeo, illum librum vel non esse S. Hiero- docet Torniellus anno mundi 2940), a quo rur-

nymi, ut quidam annotarunt, vel S. Hierony- sum Salomon pontificatum transtulit ad Sad oc, 
mum hœc, uti et alia, non ex sua, sed ex Hebrœo- qui erat de familia Eleazari et Pbinees; quomodo 
rum sententia dicere. Talia enim sunt, quœ ihi- ergohicPbinees promittiturpontificatusœlernus? 
dem tradit de matre Mosis, quod fuerit amita ma- Respondet primo Cajetanus, promissionem banc Res~. 
riti sui, quodque Moses post legem latam man- esse juris, non facti : jure enim debitum fuisse Prima. 
daverit patri, ut eam dimitteret : et quod ipse familiœ Phinees pontificalum in perpetuum; sed 
postmodum ex alia uxore genuerit Eldad et Me- de facto translatum esse ad Heli, ad breve tem-
dad;fratres Mosis, licet non uterinos. pus; secundo, Dionysius Carthusanius respondet Secunda. 

Proh. Secundo, probat eam ex I Parai. 1x, t9, ubi lo- promitti hic Phinees Pontificatum œternum, non 
Secundo, quens Scriptura de iis qui redierant ex Babylo- absolute, sed sub conditione, si posteri patris 

nica captivitate, sic ait: « Hi sunt Coritœ super pietatem sequantur, nec ob peccata sua pontifi
opera ministerii, etc., Pbinees autem filins Elea- catu privari mereantur: jam autem posteros Phi
zari erat dux eorum; » ergo Phinees vixit usque, nees peccasse, ideoque sua culpa pontificatu ad 
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Terlfa et tempus excidisse; tertio, et facile dici potest pro- Madianitas, a quibus Iœsi fuerant, hélio appe!ere, 
vera. milti hic Phinees pontificatum œ!ernum, hoc sed exspec!arunt imperium Do mini; Dominus 

sensu, quod eo non sit spoliandus jugiter, sicut enim in deserto et ad s!ationes, et ad bella, et 
spoliatus est Heli; sed qùod pontilicatus illius ad quœvis alia eos dirigebat, utpo!e populi dux. 
familiœ adhœrebit usque ad :6.nem Sy!\agogœ ju- Unde statim a scelere Beelphegor, jussit Madia
daismi, esto ad breve tempus interrumpatur et nitis bellum inferri. 
transferatur. ad Heli ejusque posteros: paulo 18. QUIA ET IPSI HOSTILITER EGERUNT CONTRA vos, Vers.18. 
enim post rediit ad familiam Phinees, in e.aque ET DECEPERE JNsmns ( fraudibus, de quibus dixi 
jugiter mansit usque ad Christum. Sic dicitur v~r~.1) PER JDOLUlll PeoGOR (id est Beelphegor, uti 
Genes. XLIX, 10, quod non de:6.ciet sceptrum de d1x1 vers. 3), ET PER CozBI, FILUlll DUC!S MADIAN, 
Juda, donec veniat Christus: constat autem scep- SOROREM SUAlll (id est gentilem suam; erat enim 
trum hoc defecisse primo anno regni Herodis, Cozbi Madianitis, ac consequenter Madianitarum 
Christus vero natus est anno 3ti regni Herodis; era! soror, id est cogna ta et affinis .. Hœc enim 
ergo ante Christum sceptrum de Juda defecerat decepit Zambri, duccm tribus Simeon, cujus, 
per 3ti annos. Sed parvum hune numerum in utpote ducis, exemplum.multi ex eadem, ut pa-
tan!a multitudine non computa!, nec œstimat sa- tebit cap. seq., vers. 14, et ex aliis tribubus se-
cra Scriptura. lta facit et hic. cuti sunt. Peccata enim principum et dominorum